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Krijimi dhe menaxhimi i rrjetit Natura2000 në Shqipëri
 

Rrugëtimi drejt integrimit dhe anëtarësimit në BE e ngarkon Shqipërinë me detyrimin për të
identifikuar dhe mbrojtur trashëgiminë e saj natyrore...

Për më tepër...

Mirëmenaxhimi i ujit...
 

Instalimi i tabelës ndërgjegjësuese
për ruajtjen dhe mirëmenaxhimin e
ujit në...

Për më tepër...
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Rangers nuk janë të huaj
për Diversitetin!

 
Për më tepër...

Buna ju fton!
 

Për më tepër...

 
Living Buna

 
Për më tepër...

Nature - based solutions
 

Për më tepër...

Dam Removal Europe
 

Për më tepër...
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Ujëvara e Grykës së Selcës
destinacion turistik mes

bukurive të Dropullit
 

Për më tepër...

Emisioni Gjurmët - Projekti "Zonat e Mbrojtura Detare" dhe Genti Kromidha
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Parku Kombëtar Divjakë - Karavasta, një perlë e natyrës

Zona e Mbrojtur në Vlorë

https://inca-al.us8.list-manage.com/track/click?u=47abfda43e9d3a038c6ef0473&id=2d554c2382&e=79e42e9f14
https://inca-al.us8.list-manage.com/track/click?u=47abfda43e9d3a038c6ef0473&id=12af12348a&e=79e42e9f14


Mali i Tomorrit, shtëpia e shumë kafshëve të egra

Data të rëndësishme

82 vjet - e para Zonë e Mbrojtur në
Shqipëri

Rezervati Shtetëror i Gjuetisë "Shëngjin - Kune - Vain - Bregu i Matës -
07/07/1940
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#Liqeni i Ohrit
 

Trashëgimia
Natyrore e

Shqipërisë në
UNESCO

14 Korriku
Dita e Peshkaqenit

16 Korriku
Dita e krijimit të

Institutit për
Ruajtjen e Natyrës
në Shqipëri - INCA

18 Korriku
Dita Botërore e
Ruajtjes së

Natyrës
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29 Korriku
Dita Botërore e

Tigrit

31 Korriku
Dita Botërore e

Rangers

Pak histori...

...28 vjet më parë...

...miratohet VKM Nr.413 dt.22.08.1994 “Për shpalljen e lagunës së Karavastasë dhe
Parkut të Divjakës si ekosistem natyror veçanërisht i mbrojtur për t'u përfshirë në listën e
Konventës së Ramsarit”.
Fletore Zyrtare nr.17, dt............1994
----------------------------

Për të lexuar Ditari i Natyrës në vite...Kliko këtu!!! 

----------------------------

Udhëzime për të kontribuar në Ditarin e Natyrës

Botim i Institutit për Ruajtjen e Natyrës në Shqipëri / INCA
Redaksia: Nihat Dragoti, Ilirjan Qirjazi, Emirjeta Adhami,

Daniela Mane, Ergi Petanaj

Copyright © 2022 INCA - All rights reserved
Adr.Rruga "Islam Alla", Pallati IVEA, Kati I, 1001  

TIRANA - ALBANIA

https://inca-al.us8.list-manage.com/track/click?u=47abfda43e9d3a038c6ef0473&id=7881f7d70d&e=79e42e9f14
https://inca-al.us8.list-manage.com/track/click?u=47abfda43e9d3a038c6ef0473&id=c13507ebb4&e=79e42e9f14
https://inca-al.us8.list-manage.com/track/click?u=47abfda43e9d3a038c6ef0473&id=83b32b7190&e=79e42e9f14
https://inca-al.us8.list-manage.com/track/click?u=47abfda43e9d3a038c6ef0473&id=bffa7017e4&e=79e42e9f14
https://inca-al.us8.list-manage.com/track/click?u=47abfda43e9d3a038c6ef0473&id=68deafd33a&e=79e42e9f14
https://inca-al.us8.list-manage.com/track/click?u=47abfda43e9d3a038c6ef0473&id=848fba2f16&e=79e42e9f14
https://inca-al.us8.list-manage.com/track/click?u=47abfda43e9d3a038c6ef0473&id=cacab0fb9d&e=79e42e9f14
https://inca-al.us8.list-manage.com/track/click?u=47abfda43e9d3a038c6ef0473&id=d385d2e6bd&e=79e42e9f14
https://inca-al.us8.list-manage.com/track/click?u=47abfda43e9d3a038c6ef0473&id=02074d502a&e=79e42e9f14
https://inca-al.us8.list-manage.com/track/click?u=47abfda43e9d3a038c6ef0473&id=37aded2de1&e=79e42e9f14
mailto:info@inca-al.org



